

פסק ניר בנים

עמירם כהן - TheMarker 8.12.2010

בג"ץ: החלוקה השוויונית של מניות תנובה בין חברי המושבים בטלה; יצרני החלב יקבלו העדפה כתוצאה מההחלטה, יצרני החלב צפויים לקבל סכומי עתק מתנובה על חשבון חברי מושבים אחרים



יוני קמחי מוביל המאבק מניר בנים

בית המשפט העליון, בראשות השופט אליקים רובינשטיין והשופטים ס' גובראן ו' עמית, ביטל הבוקר את החלטת הנהלת תנובה ורשם האגודות השיתופיות עו"ד אורי זליגמן וכן את החלטת בית המשפט המחוזי, לפיה מניות תנובה יחולקו שווה בשווה בין חברי המושב. בית המשפט העליון קיבל בהחלטתו את העתירה שהגישו 15 חברי מושב ניר בנים (בסמוך לקריית מלאכי) נגד החלטת הרשם ונגד הערעור על החלטת הרשם בבית המשפט המחוזי.

משמעותה של החלטת בית המשפט העליון היא חלוקה מחדש של כ-1.8 מיליארד שקל - התמורה שקיבלו המושבים ממכירת אחזקותיהם בתנובה. עדיין לא ברור איזה חלק מהסכום יועבר מחשבונות האגודה וחברי אגודה שאינם יצרני חלב ליצרני החלב, אך הערכה היא שמדובר בכמה מאות מיליוני שקלים.

בית המשפט העליון פסק כי מניות תנובה שצברו המושבים (האגודות השיתופיות) לזכותם, בגין שנים רבות של מכירת תוצרת חקלאית לתנובה, אינן שייכות לכלל חברי המושב או לאגודה השיתופית (המושב), אלא לחברים שצברו אותם בעבור המושב.

בית המשפט העליון החליט, בפסיקה עקרונית, כי הרפתנים במושבים הם שמימנו על חשבונם את יצירת מרבית מניות המושב בתנובה, וכי אין כל בסיס להחלטת רשם האגודות השיתופיות כי יצרני החלב לא נשאו בתשלומים להקמת מניות המושב בתנובה. ההפך מזה, קיימת לפי הפסיקה, "זיקה הדוקה בין היקף שיווק החלב על ידי יצרני החלב במושב, לבין מספר יחידות ההשתתפות (מניות) שנרשמו בתנובה על שם המושב, ויש בכך עדות חד משמעית מי שילם בעבור המניות

שנזקפו לאגודה השיתופית (המושב)".

עוד פסק בית המשפט כי לא נמצא צידוק לטענת רשם האגודות, כי הרפתנים לא שילמו מס על הכנסתם ממכירת חלב, אלא ההפך מזה. בית המשפט מצא כי הכנסתם החייבת במס של הרפתנים כללה גם את התמורה מתנובה ועליה שילמו מס כדין.

על כן, ומסיבות רבות נוספות, קבע בית המשפט העליון, לא היה כל בסיס לרשום את מניות תנובה על שם האגודה השיתופית (המושב) והרישום הזה הוא "בבחינת יצירת יש מאין. מניות אלו לא נרכשו מהון האגודה השיתופית ולא מהונם של כלל החברים, אלא נרכשו בזיקה ישירה להיקף שיווק תוצרת החלב של הרפתנים".

פסק הדין שהתקבל פה אחד כולל 80 עמודים ונכתב על ידי השופט ע.עמית. אין להוציא מכלל אפשרות שהאגודות השיתופיות במושבים יבקשו זכות לערער על ההחלטה בפני הרכב של 7 או 9 שופטים. ■



הכנס השנתי ה-23 למדעי הבקר

מלון רמדה, ירושלים

יט'-כא' בסיון תשע"א, 21-23 ביוני 2011

אתם מוזמנים לרשום ביומנכם את מועדי הכנס המדעי בירושלים ולהתארגן להשתתף במשך שלושת הימים, כולל לינה במלון.

ימים שלישי-חמישי, 21-23 ליוני 2011

בכנס יוצגו מחקרים ופיתוחים חדשים שזו להם החשיפה הראשונה לציבור המגדלים, תצוגה של טכנולוגיות חדשות וכן, תערוכת רפתנים-אמנים בתחומי אמנות מגוונים.

רפתנים שרוצים להציג עבודות אמנות מוזמנים לפנות לריקי מואב או ליוסי מלול

איחולים לכנס מוצלח
הוועדה המארגנת